



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Leticia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos
Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente
Alexsandra Cavalcante Arcaño Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã
Andreza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fon: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

ANEXO-AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23019-SEPLAG										
ITEM	VENDEDORA	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT (R\$)	VR. ESTIMADO (R\$)	VR. LICITADO (R\$)	DIFERENÇA (R\$)	ECONOMIA (%)
1.1	GRUBERA	UNIDADE	790	BREXIL TACTEL 100% POLIESTER, EM FURADO EM TNT, REGULADOR EM ESPALHADOR CONFORME EDITAL	MARCA PRÓPRIA	14,93	11.794,70	11.794,70	-	0,00%
1.2	MANOS COMERCIO DE MATERIAS LTDA	UNIDADE	560	CANETA PARA TIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER E 80% ALGODÃO, EM DUA CORES (AMARELA E AZUL), TAMANHO VARIAVELS, 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	MARCA PRÓPRIA	40,00	26.096,00	22.400,00	3.696,00	14,16%
1.3	BEIS CONFECCOES E SERRARIA LTDA EPP	UNIDADE	150	CANETA PARA TIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	MARCA PRÓPRIA	46,30	6.945,00	6.945,00	-	0,00%
1.4	GRUBERA	UNIDADE	970	CANETA PARA TIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	MARCA PRÓPRIA	55,00	72.100,10	53.350,00	18.750,10	26,01%
1.5	GRUBERA	UNIDADE	1020	GRUPO PARA FIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	MARCA PRÓPRIA	55,00	91.086,00	56.100,00	34.986,00	38,41%
1.6	GRUBERA	UNIDADE	1040	GRUPO PARA FIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	MARCA PRÓPRIA	55,00	77.656,80	57.200,00	20.456,80	26,34%
SUBTOTALS						285.678,60	207.788,30	77.888,30		27,26%
VR NÃO ADQUIRIDO								83,000		

12	IFPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	UNIDADE	855	FRANCHETA ESCOLAR, ACRILICO TAMANHO OFICIO, PRENDEDOR ACO INOX.	WALEU	11,33	13.690,95	10.027,05	3.663,90	26,76%
13	F.C.COMERCIO DE MATERIAS LTDA	UNIDADE	834	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ACO INOX.	CLAIBRINK	2,87	2.610,42	2.393,58	216,84	8,31%
14	MANOS COMERCIO DE MATERIAS LTDA	UNIDADE	559	ESTILETE, EM AÇO, MÍNIMO 12CM, LÂMINA EXTRAÍVEL, DENTADA, CORPO EM POLIPROPILENO, BÍDEO, DESMONTADO PARA TRAVAR A LÂMINA.	BRW	1,04	1.145,95	581,36	564,59	49,27%
15	MANOS COMERCIO DE MATERIAS LTDA	CAIXA	246	ENVOLTORE, TIPO SACO, COR OUBRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM X 22CM COM VARIANTE DE +-2%, PAPEL GRAMATURA MÍNIMA 80G/CAIXA COM 100 UNIDADES.	REPEL	21,55	10.356,60	5.301,30	5.055,30	48,81%
16	F.C.COMERCIO DE MATERIAS LTDA	PACOTE	458	PAPEL, CORES VIVIDAS, 80 KG, 100% FORMADO, A4, EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS, 210MM X 297MM, PACOTE COM 200 FOLHAS.	ABC	12,50	8.340,18	5.725,00	2.615,18	31,36%
SUBTOTALS						146.211,36	100.148,72	86.062,64		31,50%
VR NÃO ADQUIRIDO								83,000		

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P241221/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23022 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 1027047). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de expediente I para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 07/02/2024 e homologado em 15/02/2024. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 15/02/2024. A PREGOEIRA - MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P242568/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23010 - AMA (SRP) (BB Nº 1029379). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos para Uso Veterinário II destinados ao Centro de Acolhimento Temporário, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 05/02/2024 e homologado em 07/02/2024. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 09/02/2024. O PREGOEIRO - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR.

ANEXO-AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23022-SEPLAG										
ITEM	VENDEDORA	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT (R\$)	VR. ESTIMADO (R\$)	VR. LICITADO (R\$)	DIFERENÇA (R\$)	ECONOMIA (%)
1	IFPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	UNIDADE	162	GRAMPO PARA TIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	MAXPRINT	50,43	10.406,88	8.169,66	2.237,22	21,50%
2	GRUBERA	UNIDADE	1.312	GRUPO PARA FIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	FUTURO	10,60	21.372,48	13.907,20	7.465,28	34,93%
3	IFPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CAIXA	186	GRUPO PARA FIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	DELLO	10,48	2.196,66	1.949,28	247,38	11,26%
4	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS LTDA	CAIXA	281	GRUPO PARA TIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	BRW	10,42	5.218,17	2.928,02	2.290,15	43,99%
5	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS LTDA	CAIXA	233	GRUPO PARA TIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	LYKE	5,30	1.672,94	1.234,90	438,04	26,18%
6	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS LTDA	CAIXA	10053	GRUPO PARA TIXAR PAREL, EM AÇO, MALHA PROTET 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL	BRW	1,17	30.661,65	11.762,01	18.899,64	61,64%
7	IFPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CAIXA	496	CANETA ESTEREOGRAFICA, COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, ESPERA EM TUNSTEDT, TIPO PLASTICO, CONFORME EDITAL	COMPACTOR ECONOMIC	27,97	13.873,12	13.873,12	-	0,00%
8	IFPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CAIXA	359	CANETA ESTEREOGRAFICA, COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, ESPERA EM TUNSTEDT, TIPO PLASTICO, CONFORME EDITAL	COMPACTOR ECONOMIC	28,27	10.148,93	10.148,93	-	0,00%
9	IFPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CAIXA	189	CANETA ESTEREOGRAFICA, COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, ESPERA EM TUNSTEDT, TIPO PLASTICO, CONFORME EDITAL	COMPACTOR ECONOMIC	30,43	6.764,31	5.751,27	1.013,04	14,98%
10	LEF DISTRIBUIDORA LTDA	CAIXA	233	COMBUSTIVEL DIESEL S10, BASE DE AÇÚCAR, NÃO TÓXICO, SECAGÃO RÁPIDO, A 100 ML, ESPERANÇA COMPLEMENTAR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GLNORTE	17,72	4.128,76	4.128,76	-	0,00%
11	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS LTDA	UNIDADE	268	PORTA QUINTOS, COM ESPAÇO PARA CANETA, LAPIS, CLIPS E PAPEL, COR AZUL, CONFORME EDITAL	ACRINIL	8,46	3.623,36	2.267,28	1.356,08	37,43%

ANEXO-AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23010-AMA										
ITEM	VENDEDORA	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT (R\$)	VR. ESTIMADO (R\$)	VR. LICITADO (R\$)	DIFERENÇA (R\$)	ECONOMIA (%)
1	ALC MOREAS COMERCIAL LTDA	FRASCO/AMPOLA	1.000	CETAMINA CLORIDRATO 100MG/ML, FRASCO - AMPOLA DE 10ML	KEFALEX-DEICHA	14,25	22.770,00	14.250,00	8.520,00	37,42%
2	COMERCIAL CEIRO EBELI ME	FRASCO/BOLSA	1.000	CLOROFE DE SODIO (SOLUÇÃO FISIOLÓGICA), 0,9% (PMG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 100ML	PRESENTUS	5,94	6.780,00	5.940,00	840,00	12,39%
3	FRACASSADA	FRASCO/BOLSA	1.000	CLOROFE DE SODIO (SOLUÇÃO FISIOLÓGICA), 0,9% (PMG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 250ML			6.730,00	-	6.730,00	0,00%
4	FRACASSADA	FRASCO/BOLSA	1.000	CLOROFE DE SODIO (SOLUÇÃO FISIOLÓGICA), 0,9% (PMG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML			7.550,00	-	7.550,00	0,00%
5	LETTIPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	FRASCO/AMPOLA	200	OXITETRACICLINA 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 50 ML	OXITETRACICLINA 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 50 ML	12,00	5.620,00	2.400,00	3.220,00	57,30%
6	LETTIPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMEDO	500	INSETICIDA ACARICIDA A BASE DE SAROLANER, PARA CÃES DE 2 A 20 KG A 100 KG, 40 A 115MG, COMPRIMEDO MASTIGÁVEL.	SIMPARE 2 A 5KG ZOOETIS	54,00	35.215,00	27.000,00	8.215,00	23,33%
7	LETTIPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMEDO	500	INSETICIDA ACARICIDA A BASE DE SAROLANER, PARA CÃES DE 20 A 100 KG, 40 A 115MG, COMPRIMEDO MASTIGÁVEL.	SIMPARE 5.1 A 10KG ZOOETIS	55,88	45.205,00	27.940,00	17.265,00	38,19%
8	LETTIPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMEDO	500	INSETICIDA ACARICIDA A BASE DE SAROLANER, PARA CÃES DE 10 A 20 KG, 40 A 115MG, COMPRIMEDO MASTIGÁVEL.	SIMPARE 10.1 A 20KG ZOOETIS	64,25	54.225,00	32.125,00	22.100,00	40,76%
9	LETTIPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMEDO	250	INSETICIDA ACARICIDA A BASE DE SAROLANER, PARA CÃES DE 20 A 100 KG, 40 A 115MG, COMPRIMEDO MASTIGÁVEL.	SIMPARE 20.1 A 40KG ZOOETIS	78,97	31.895,00	19.742,50	12.152,50	38,10%
10	LETTIPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMEDO	750	INSETICIDA ACARICIDA A BASE DE SAROLANER, PARA CÃES DE 20 A 100 KG, 40 A 115MG, COMPRIMEDO MASTIGÁVEL.	SIMPARE 20.1 A 40KG ZOOETIS	78,97	95.685,00	59.227,50	36.457,50	38,10%
11	IFPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	FRASCO	200	PANORÃO DE PRINTELE ATÉ 200MM X 250MM, SUSPENSÃO FRASCO 20 ML, CONFORME EDITAL	LEMA	6,75	10.054,00	1.350,00	8.684,00	86,55%
12	LETTIPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	FRASCO/AMPOLA	300	MELUOXAM ANTI-INFLAMATORIO NÃO ESTERÓIDE, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 0,2%, FRASCO/AMPOLA DE 20ML.	FLAMAVET 20ML/AGENER	29,60	19.374,00	8.880,00	10.494,00	54,17%
SUBTOTALS						180.723,00	198.855,00	127.948,00		39,19%
VR NÃO ADQUIRIDO								83.132,000		

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO